Rad.
Demandante:
Demandada:

730554089002018-0010200
Banco Agrario de Colombia
Yenny Marcela Prada Segura

CONSTANCIA SECRETARIAL Veinticinco de febrero de dos mil veintidds. El término de traslado en lista de la liquidacion
presentada por la parte actora venci6 sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada. A despacho del Juez

para lo perti(rente.
i

NUELA CALLE GUEVARA
Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, veinticinco de febrero de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Codigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se presentd liquidacion del crédito base de recaudo en el presente
proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se
liguidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia
Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse con la tasa de interés de
nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por Banco Agrario de Colombia S.A., contra Yenny Marcela Prada Segura, titular
de la cédula de ciudadania nimeero 1.005.849.378, conforme al numeral 3 del articulo 446
del Cédigo General del Proceso, aprobandola asi:
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jul-17 1.670% | 2.403% | 18 72,085.94 72,085.94 | 5,071,742.94
ago-17 [1.670% |2.403% | 27 | 108,128.92 180,214.86| 5,179,871.86
sep-17 |1.635% |2.355% | 30 | 117,730.53| 297,945.39| 5,297,602.39
oct-17 |1.612% |2.323% | 30 | 116,131.26 414,076.66 | 5,413,733.66
nov-17 |1.598% |2.304% | 30 | 115,207.97 529,284.63| 5,528,941.63
dic-17 1.585% | 2.286% | 30 | 114,282.84 643,567.48 | 5,643,224.48
ene-18 |1.579% |2.278% | 30 | 113,892.76 757,460.24 | 5,757,117.24
feb-18 |1.602% |2.309% | 28 | 107,754.38 865,214.62 | 5,864,871.62
mar-18 |[1.579% |2.277% | 30 | 113,843.98| 979,058.60| 5,978,715.60
abr-18 |1.565% |2.257% | 30 | 112,867.25|1,091,925.85| 6,091,582.85
may-18 | 1.562% | 2.254% | 30 | 112,671.65|1,204,597.50| 6,204,254.50
jun-18 [1.551% 2.238% | 30 | 111,888.45)|1,316,485.95| 6,316,142.95
jul-18 1.533%|2.213% | 30 | 110,662.06|1,427,148.01| 6,426,805.01
ago-18 |[1.527% |2.205% | 30 | 110,219.76|1,537,367.77 | 6,537,024.77
sep-18 |1.518% |2.192% | 30 | 109,580.14|1,646,947.91| 6,646,604.91
oct-18 |1.505% |2.174% | 30 | 108,693.06|1,755,640.97 | 6,755,297.97
nov-18 |1.495% |2.160% | 30 | 108,001.94|1,863,642.91| 6,863,299.91
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dic-18 1.489%|2.151% | 30 | 107,557.10|1,971,200.01| 6,970,857.01
ene-19 [1.472% |2.128% | 30 | 106,368.78 |2,077,568.79 | 7,077,225.79
feb-19 |1.510% |2.181% | 28 | 101,769.02|2,179,337.81| 7,178,994.81
mar-19 |[1.486%|2.148% | 30 | 107,408.72 |2,286,746.53 | 7,286,403.53
abr-19 |1.483% |2.143% | 30 | 107,161.33|2,393,907.86 | 7,393,564.86
may-19 |[1.484%|2.145% | 30 | 107,260.30|2,501,168.17| 7,500,825.17
jun-19 [1.481%|2.141% | 30 | 107,062.33|2,608,230.50| 7,607,887.50
jul-19 1.480% | 2.139% | 30 | 106,963.32|2,715,193.82| 7,714,850.82
ago-19 [1.483%|2.143%| 30 | 107,161.33|2,822,355.14| 7,822,012.14
sep-19 |[1.483% |2.143% | 30 | 107,161.33|2,929,516.47| 7,929,173.47
oct-19 |1.467% |2.122% | 30 | 106,071.22 | 3,035,587.69 | 8,035,244.69
nov-19 [1.462%|2.115% | 30 | 105,723.83|3,141,311.52| 8,140,968.52
dic-19 1.454% | 2.103% | 30 | 105,127.69 | 3,246,439.21| 8,246,096.21
ene-20 |1.444% |2.089% | 30 | 104,431.24 | 3,350,870.45| 8,350,527.45
feb-20 |1.464% |2.118% | 29 | 102,343.65|3,453,214.10| 8,452,871.10
mar-20 |[1.457%|2.107% | 30 | 105,326.49 | 3,558,540.59 | 8,558,197.59
abr-20 |1.438% |2.081% | 30 | 104,032.79 |3,662,573.38 | 8,662,230.38
may-20 | 1.402% | 2.031% | 30 | 101,534.72|3,764,108.10| 8,763,765.10
jun-20 [ 1.397% | 2.024% | 30 | 101,183.92 | 3,865,292.02| 8,864,949.02
jul-20 1.397% | 2.024% | 30 | 101,183.92 | 3,966,475.94 | 8,966,132.94
ago-20 [1.410% |2.041% | 30 | 102,035.41|4,068,511.35| 9,068,168.35
sep-20 |[1.427% |2.047% | 30 | 102,352.98 |4,170,864.33| 9,170,521.33
oct-20 |1.395% |2.021% | 30 | 101,034.73|4,271,899.06 | 9,271,556.06
nov-20 [1.377%|1.996% | 30 99,778.03|4,371,677.09 | 9,371,334.09
dic-20 |1.350% | 1.957% | 30 97,863.20 | 4,469,540.30 | 9,469,197.30
ene-21 |1.340%|1.943% | 30 97,155.74 | 4,566,696.04 | 9,566,353.04
feb-21 |1.356% | 1.965% | 28 91,715.85|4,658,411.89 | 9,658,068.89
mar-21 [1.347%|1.952% | 30 97,610.66 | 4,756,022.55 | 9,755,679.55
abr-21 |1.339% |1.942% | 30 97,105.17 | 4,853,127.72 | 9,852,784.72
may-21 | 1.333% | 1.933% | 30 96,649.75|4,949,777.47 | 9,949,434.47
jun-21  11.332%|1.932% | 30 96,599.12 | 5,046,376.59 | 10,046,033.59
jul-21 1.330% | 1.929% | 30 96,447.20|5,142,823.78 | 10,142,480.78
ago-21 |1.334%|1.935% | 30 96,750.99 | 5,239,574.77 | 10,239,231.77
sep-21 |[1.331%|1.930% | 30 96,497.84 | 5,336,072.62 | 10,335,729.62
oct-21 |1.323%|1.919% | 30 95,940.43|5,432,013.04 | 10,431,670.04
nov-21 |1.336%|1.938% | 30 96,902.81 | 5,528,915.86 | 10,528,572.86
dic-21 1.350% | 1.957% | 30 97,863.20 | 5,626,779.06 | 10,626,436.06
ene-22 |1.364%|1.978% | 30 98,871.99 | 5,725,651.06 | 10,725,308.06
feb-22 11.410% | 2.042% | 16 54,445.57|5,780,096.63 | 10,779,753.63
SALDO DE COSTAS 706,499.79
CAPITAL 4,999,657.00
INTERESES CORRIENTES 433,746.00
INTERESES MORATORIOS 5,780,096.63

TOTAL LIQUIDACION 11,919,999.42

EL JUEZ,

NOTIFIQUESE

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO
MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°011
Hoy 28 de febrero de 2022




